Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Саяногорск городтын

устаf-настаа

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.01.2016г. № 138
Об утверждении Перечня земельных участков,

возможных к предоставлению гражданам,
имеющим трех и более детей на территории
муниципального образования город Саяногорск
Во исполнение требований Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 №88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республики Хакасия», на основании результатов проведенной инвентаризации земельных участков, руководствуясь п.6 ст.39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о Департаменте архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска (в новой редакции), утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск № 2002 от 24.12.2013,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

             1. Утвердить Перечень земельных участков, возможных к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей на территории муниципального образования город Саяногорск (Приложение).

2. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска:

2.1. Провести инвентаризацию на местности земельных участков, находящихся в составе Перечня указанного в п.1 настоящего распоряжения.

2.2.
Обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков находящихся в составе Перечня указанного в п.1 настоящего распоряжения, с целью кадастрового учета изменений (уточнений) их характеристик и сведений о них.

2.3. По результатам инвентаризации и кадастровых работ при необходимости подготовить возможные изменения в Перечень указанный в п.1 настоящего распоряжения.

2.4. Предоставить находящиеся в Перечне указанном в п.1 настоящего распоряжения, земельные участки в соответствии с действующим законодательством.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска Чеканова В.В.

Руководитель ДАГН г. Саяногорска                                                   Н.С. Потапов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. руководителя по землепользованию

и градостроительству                                                                          В.В. Чеканов

Зам. руководителя по правовым вопросам                                       Е.И. Храмова

Начальник земельного отдела                                                            Н.П. Сидоренко

Исп. Соловьева Н.Н.

Приложение

к распоряжению Департамента архитектуры,

                                                                                 градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

от 21.01.2016 года № 138
Перечень земельных участков, возможных к предоставлению гражданам,
имеющим трех и более детей на территории муниципального образования город Саяногорск.

	№ п/п
	кадастровый номер земельного участка
	местоположение земельного участка
	№ зем-го участка
	площадь зем-го участка* (кв.м.)
	разрешенное использование

	1
	19:03:040401:505
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	307
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	2
	19:03:040401:507
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	309
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	3
	19:03:040401:508
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	311
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	4
	19:03:040401:509
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	313
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	5
	19:03:040401:510
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	315
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	6
	19:03:040401:511
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	317
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	7
	19:03:040401:512
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	319
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	8
	19:03:040401:513
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	321
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	9
	19:03:040401:514
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	323
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	10
	19:03:040401:291
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Лунная
	33
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	11
	19:03:040401:293
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Лунная
	35
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	12
	19:03:040401:295
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Лунная
	37
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	13
	19:03:040401:383
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	6
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	14
	19:03:040401:399
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	8
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	15
	19:03:040401:340
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	10
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	16
	19:03:040401:342
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	12
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	17
	19:03:040401:350
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	26
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	18
	19:03:040401:341
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	11
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	19
	19:03:040401:343
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	13
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	20
	19:03:040401:44
	Российская Федерация, Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Тенистая
	15
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

* - Площади земельных участков подлежат уточнению по результатам кадастровых работ.
Начальник земельного отдела                                                                           Н.П. Сидоренко

Исп. Соловьева Н.Н.